dezembro/2025 

15A 

Implantar projeto viário, a ser fornecido pela BHTRANS, 

referente a semaforização da interseção da Av. Dr. Cristiano 

Guimarães com a Rua das Gaivotas. 

Até 

dezembro/2025 

16A 

Repassar o saldo restante do recurso de R$ 10.452.312,45 

(dez milhões, quatrocentos e cinquenta e dois mil, trezentos e 

doze reais e quarenta e sete centavos), após retirada dos 

valores de projetos e implantação dos itens de 1 a 15, para a 

intervenção prevista para a Av. Cristiano Machado com Av. 

Vilarinho. O valor restante deve ser transferido ao Fundo de 

Mobilidade